
اخبار كشور

شعار علیه اسرائیل در جشنواره انگلیسی 
سانسور گسترده در بی بی سی!

رســانه های دولتی ازجمله بی بی ســی، شعارهای ضداســرائیلی در یک 
جشنواره موسیقی در آن کشور را سانسور کردند.

جشــنواره گلاســتونبری ۲۰۲۵ از تاریــخ ۲۵ تا ۲۹ ژوئــن )۴ تا ۸ تیر 
۱۴۰۴( در سامرست انگلســتان برگزار شد. این جشنواره یکی از بزرگ ترین 
و مشــهورترین جشنواره های هنرهای نمایشــی در جهان است. اما این دوره 
از جشــنواره گلاستونبری به خاطر اتفاق غافلگیرکننده ای خبرساز شد؛ شعار 

مرگ بر اسرائیل، آن هم از سوی خوانندگان و در حال اجرای کنسرت.
چند خواننده و گروه موسیقی انگلیسی و ایرلندی در اجرا های زنده خود 
در جشنواره موسیقی »گلاســتونبری«، شعار های ضدصهیونیستی سردادند؛ 
جمعیــت ده ها هزار نفری حاضر در این کنســرت نیز با آنها همراهی کردند. 
»باب ویلان« ازجمله این خوانندگان بود که در کنسرت گروهش در جشنواره 
گلاســتونبری، شعارهایی چون »مرگ بر ارتش اســرائیل« و »فلسطین آزاد 
خواهد شــد« را سر دادند. بســیاری از تماشــاچیان این کنسرت هم پرچم 

فلسطین در دست داشتند. 
گفتنی اســت این کنسرت ضد اسرائیلی در رسانه های انگلیسی به شدت 

سانسور شده است.
جایزه »سیمون بولیوار« ونزوئلا به سحر امامی 

و شهدای صداوسیما اهدا شد
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، »جایزه ویژه سیمون بولیوار« را به 

سحر امامی، گوینده شبکه خبر و شهدای صداوسیما اهدا کرد.
این جایزه را علی چگینی، ســفیر ایران در کاراکاس، به نمایندگی از سحر 

امامی و خانواده شهیدان معصومه عظیمی و نیما رجب پور دریافت کرد.
رئیس جمهور ونزوئلا که در مراســم »روز ملی  خبرنگار« این کشور و در 
جمع تعداد زیادی از روزنامه نگاران، نویسندگان، اصحاب رسانه و مقامات این 
کشور، سخن می گفت، ضمن تأکید بر محکومیت حمله رژیم صهیونیستی و 
آمریکا و تبریک پیروزی قاطع ملت ایران، از مقاومت ملت و رهبری و دولت و 
نیروهای مسلح کشورمان و قهرمانی سحر امامی و شهدای رسانه ملی تمجید 

کرد که با استقبال، تشویق و ابراز احساسات فراوان حضار روبه رو شد.
ســحر امامی نیز در ویدئویی که به این مراسم ارسال کرده بود، روایتی از 
جنایت های رژیم جعلی اسرائیل در حمله به ایران، از جمله کشتار غیرنظامیان، 
زنان و کودکان بی گناه ارائه کرد و حمله به رسانه ملی را نقض قوانین بدیهی 

بین المللی خواند.
ایــن برنامه که در کاخ ریاســت جمهوری ونزوئلا در حــال برگزاری بود، 

همزمان از چند شبکه تلویزیونی سراسری ونزوئلا به طور زنده پخش شد.
بزرگداشت هنرمند شهید کشورمان 

در عراق برگزار شد
با حضور هنرمندان هنرهای تجســمی عراق، بزرگداشت هنرمند شهید 

کشورمان منصوره عالیخانی برگزار شد.
به همــت »بیت الجمال للفنون« در بغداد و در راســتای حمایت از هنر 
متعهد و متعالی و زنده نگهداشتن یاد شهدای هنرمند به ویژه هنرمند شهید 
منصوره عالیخانی، این مرکز هنری، سمپوزیم برنامه یک هفته ای خود را تحت 

عنوان »الفن فی مواجهة الحرب )هنر رو در روی جنگ(« برگزار کرد.
این سمپوزیم که با حضور هنرمندان عراقی از استان های مختلف عراق از 
روز چهارم تیرماه در بغداد آغاز به کار کرد، در راستای محکوم کردن حملات 
و جنایات رژیم منحوس صهیونیســتی علیه مردم شــریف کشورمان و زنده 

نگه داشتن یاد شهیده منصوره عالیخانی برگزار شد.
همچنین، قرار اســت نمایشــگاه ویژه ای از آثار این هنرمندان در گالری 

بیت الجمال للفنون در بغداد پایتخت عراق برای علاقه مندان برگزار شود.
بازیگر در قلب من 

و سر دلبران درگذشت
جمال اجلالی بازیگر پیشکسوت سینما ، تلویزیون و تئاتر کشورمان پس از 

یک دوره بیماری در سن ۷۸ سالگی در منزلش دارفانی را وداع گفت. 
مرحوم اجلالی که متولد ســال ۱۳۲۶ بود از همان دوران کودکی با هنر 
آشنا و سپس با رتبه دو رقمی در دانشکده هنرهای زیبا در رشته بازیگری تئاتر 

پذیرفته شد و فعالیت رسمی خودش را آغاز کرد. 
این هنرمند پیشکسوت در فیلم های سینمایی مختلفی ازجمله »آرایش 
غلیظ« ، »مدرسه پیرمردها« ، »تمام وسوسه های زمین« ، »عاشق کوچک« و... 
بازی کرده اســت. »در قلب من« ، »دور دست ها« ، »خط« ، »توطئه فامیلی« ، 
»بــرای آخرین بار« ، »پیدا و پنهان« و »مســافر« نیز برخی از ســریال هایی 
هستند که جمال اجلالی در آنها بازی کرده بود. وی در سال ۱۳۹۷ بعداز دو 
ســال دوری از عرصه به دلیل درمان بیماری در مجموعه های »سر دلبران« 
و »ســرباز« و نیز فیلم سینمایی »دم سرخ ها« حضور پیدا کرد و به بازیگری 

بازگشت.

در پرتو وحی

زیانکارترین مردم
»این ها)کافران( کســانی هستند که سرمایه وجودی خود را از دست  داده و 

ورشکست شدند )این بزرگترین خسارتی است که انسان موجودیت انسانی خود را 

از دست بدهد و این ها به معبودهای دروغین و شفاعت آنها دل بسته بودند، اما 

سرانجام تمام این( معبودهای ساختگی گم شدند و از نظرشان محو گشتند )و هیچ 

دردی را از آنها دوا نکردند(«؛ »به ناچار این گونه افراد کافر)باید بار گناه خویش 

و جریمه انحراف دیگران را به دوش بکشند و( در جهان آخرت جزء زیانکارترین 

مردم خواهند بود.«                                                      هود- آیات 21 و 22
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هدیه به خوانندگان

 آیت الله شــیخ جعفر مجتهدی)ره(: برای ثبات قدم
 در راه ولایت، این ســه زیارت یعنی جامعه و عاشــورا و

آل یاسین بسیار موثر است.

سرویس سیاسی-
خون  به  آلــوده  دســت های  درحالی که 
گروســی ، هر روز بیش از پیش در پروژه های 
ترور و تخریب علیه ایران آشــکار می شــود، 
برای محاکمه  مطالبه  و  افکار عمومی  خشــم 
و مجازات این عنصر خائن بالا گرفته اســت. 
گروسی که نه تنها نقاب بیطرفی را کنار زده و به 
یکی از چهره های عملیاتی محور صهیونیستی-
آمریکایی علیه ایران بدل شده، حالا به درستی 
در جایگاه متهمی خطرناک قرار دارد؛ متهمی 
که خیانت های او، از گرای تأسیسات گرفته تا 
مشــارکت در ترور نخبگان علمی کشور، تنها 
یک پاســخ درخور دارد: پیگیــری محاکمه و 

مجازات در تراز جنایت جنگی.
رافائل گروســی، مدیرکل بدنام و رسوای آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، حالا دیگر نه صرفاً یک مقام 
اداری در یک نهاد بین المللی، بلکه عنصری تمام عیار 
از ماشین جنگی صهیونیسم جهانی و واشنگتن است 
که با وقاحت، ژست بیطرفی را کنار گذاشته و نقاب از 

چهره انداخته است.
او دیگر یک مقام میانجی یا ناظر نیســت؛ او یک 
شــریک فعال در جنایت علیه ملت ایران است. این 
واقعیــت را نه فقط کیهان، بلکه حــالا حتی بازرس 
سابق سازمان ملل و افســر اطلاعاتی پیشین ارتش 

آمریکا، اسکات ریتر نیز با صراحت فریاد زده است.
ریتر در گفت وگویی صریح با شبکه پرس تی وی، 
با لحنی کوبنده اعلام کرد: »رافائل گروسی دستانش 
به خون دانشــمندان هســته ای ایران آلوده اســت. 
اطلاعاتی که از مسیر آژانس به دست دشمنان ملت 
ایران رسید، مستقیماً در عملیات ترور علیه نخبگان 

علمی ایران به کار گرفته شد.«
این نخســتین بار نیســت که نام گروســی در 
کنار پرونده هــای ترور دیده می شــود. او از مدت ها 
پیش با دادن گرای مراکــز علمی و صنعتی به رژیم 
صهیونیستی، زمینه ساز حملات مستقیم به تأسیسات 
هســته ای و ترور دانشمندان بی دفاع کشورمان شده 

است.
 اسکات ریتر خواهان برکناری فوری گروسی شد

کارشناس سابق اطلاعات نظامی آمریکا، با انتقاد 
شــدید از عملکرد مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، او را به همکاری اطلاعاتی با رژیم اســرائیل و 
ایالات متحده علیه برنامه هسته ای ایران متهم کرد و 

خواستار برکناری فوری او شد.
اسکات ریتر در گفت وگویی با شبکه پرس تی وی 
گفت: »در شرایطی که ایران به تعهداتش پایبند مانده، 
رافائل گروســی و همکارانــش در آژانس بین المللی 

انرژی اتمی با رژیم اسرائیل دیدار می کنند.«
نماینده و بازرس سازمان ملل در بخش سلاح های 
کشتار جمعی اظهار داشت: »هیچ دلیل منطقی برای 

ملاقات های گروسی با مقام های رژیم اسرائیل وجود 
ندارد، مگر اینکه او در حــال همکاری با این رژیم و 
ایالات متحده برای انتقــال اطلاعات محرمانه درباره 

برنامه صلح آمیز هسته ای ایران باشد.«
وی افزود: »اطلاعاتی که از مسیر آژانس به دست 
دشمنان ایران رســیده، به وضوح در طراحی حملات 
زمینی و عملیات ترور علیه دانشمندان هسته ای ایران 

مورد استفاده قرار گرفته است.«
ریتر خاطرنشــان کرد: »گروســی دستانش به 
خون دانشمندان هسته ای ایران آلوده است. او نباید 
دیگر هرگز اجازه ورود به ایران را داشته باشد و هیچ 
مأموریت بازرسی ای به رهبری او نباید پذیرفته شود.«

 وقتی که گروسی حتی ژست مرسوم نهادهای 
بین المللی را هم کنار می گذارد

رافائــل گروســی در تاریخ نهادهــا و رژیم های 
بین المللــی که حداقل در لفظ بــرای ترویج صلح و 
جلوگیری از جنگ ایجاد شده اند، به یک پدیده  ویژه و 
شرم آور بدل شده است؛ او نماد عینی سقوط اخلاقی 
و حرفه ای نهادهایی اســت که به  جای دفاع از صلح 

و امنیت جهانی، به ابزار جنگ و ترور بدل شده اند.
گروسی در موضع گیری رسمی درباره حملات به 
نیروگاه زاپروژیا در اوکراین، روسیه را به شدت محکوم 
کرد و با ادبیاتی پرطمطراق از اصول هفت گانه ایمنی 

هسته ای سخن گفت.
اما در حملات مکرر و آشکار رژیم صهیونیستی به 
تأسیسات هسته ای ایران- از نطنز تا اصفهان- نه تنها 
سکوت کرد، بلکه پا را فراتر گذاشت و در اوج وقاحت، 
نگرانی رژیم صهیونیستی از برنامه صلح آمیز هسته ای 

ایران را »قابل درک« خواند!
رافائل گروســی پدیده بســیار ویژه ای در تاریخ 
نهادها و رژیم های بین المللی به شمار می آید و یکی 
از تردید های جدی در کارکرد حقوق بین الملل را بار 

دیگر برجسته ساخت؟
رویکــرد وقاحت بار گروســی که حتی ژســت 
بیطرفی مرسوم مقامات و رؤسای نهاد های بین المللی 
را هم کنار گذاشــته و علنا در جهــت منافع آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی قدم برداشــته و اعلام موضع 
می کند، این تردید درباره استفاده از حقوق بین الملل 
در جهتی خلاف کارکــرد آن یعنی صلح بین المللی 
و سوءاستفاده از نهادهای بین المللی در جهت منافع 
ابرقدرت ها و جنایات جنگی جنایتکاران را برجســته 

ساخت.
تردیدی که نشــان داد به قدرت رســیدن افراد 
شرور، جاه طلب و مزدور می تواند نهادهای بین المللی 

را به ابزاری جنگی تبدیل کند.
برای مثال گروسی در سال گذشته و در واکنش 
به حملات به نیــروگاه زاپاروژیا بزرگ ترین نیروگاه و 
تاسیسات اتمی اروپا با محکوم کردن حمله روسیه به 
این نیروگاه اظهار داشت: حمله به هر نیروگاه هسته ای 

کاملا غیرقابل قبول است و با توجه به افزایش فعالیت 
نظامــی در اطراف نیــروگاه هســته ای زاپروژیا، من 
یک بار دیگر خواســتار حداکثر خویشتنداری برای 
جلوگیری از خطرات آشــکاری که امنیت این پایگاه 
هسته ای را تهدید می کند، هستم و بر لزوم پایبندی 
دقیق به پنج اصل مشــخص شــده توســط آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد در خصوص حفاظت از تاسیســات هسته ای و 
همچنین هفت رکن ضروری ایمنی هسته ای در طول 
یک درگیری مســلحانه که توسط خود آژانس اتمی 

تعریف شده است، تاکید می کنم.
مدیرکل دست نشــانده آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در موضعی ۱۸۰ درجــه برخلاف وظیفه ذاتی 
وی در این مقــام و در برابر حملات کاملا غیرقانونی 
و جنایتکارانه اسرائیل و آمریکا به تاسیسات هسته ای 
ایران نه تنها ســکوت را در پیش گرفت که در عملی 
وقیحانه تــر در اثنــای حمله رژیم صهیونیســتی به 
خاک ایران، نگرانی این رژیم کودک کش و جنایتکار 
)کــه یکی از بزرگ تریــن زرادخانه هــا و برنامه های 
مخفی ســلاح اتمــی در دنیــا را در اختیــار دارد( 
 نســبت به برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را منطقی 

دانست.
طنز تلــخ و البته مضحک روزگار ما این اســت 
که مدیرکل یــک نهاد بین المللی، از رژیمی که هیچ 
عضویتی در پیمان ان پی تی )عدم اشاعه سلاح های 
هسته ا ی( نداشته، برنامه بمب و سلاح های اتمی خود 
را مخفی کرده و سرآمد جنایتگری و جنایت جنگی 
در قرن اخیر به شــمار می آید در برابر کشــور ایران 
که عضو پیمان ان پــی تی و عضو آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اســت، دفاع کرده و یکــی از پازل های 
حمله به تاسیسات هســته ای ایران برخلاف کارکرد 
اصلی آژانس درباره حفاظت از اماکن هســته ای بدل 

گشته است.
 گروسی باید مجازات شود 

»رافائل گروسی«، مدیرکل بدسابقه و فاسد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی کــه نامش با دروغ، خیانت و 
خوش خدمتی به موســاد گره خورده، حالا رسماً در 
فهرست دشمنان ملت ایران قرار گرفته است؛ نه فقط 
به خاطر ده ها سند و مدرک غیرقابل انکار از جاسوسی 
مستقیم برای رژیم صهیونیستی، بلکه به دلیل شرکت 
فعال در طراحی حمله جنایتکارانه اسرائیل به ایران، 
ترور دانشــمندان هســته ای و در آخرین قدم اقدام 
رذیلانه برای زمینه چینی حمله رژیم صهیونیستی به 

مراکز باستانی کشور.
گروســی که جنایت و وقاحــت و ظلم به ملت 
ایران را به حد اعلی رســانده است مطمئن باشد که 
در برابــر هر قطره خون شــهروندان ایرانی و در برابر 
هر قطعه ای از تاسیســات تاریخی ایران، باید منتظر 
دســت مجازات ملت ایران باشد و علاوه بر آن خواب 

رســیدن به دبیرکلی سازمان ملل به واسطه مزدوری 
و خوش خدمتی برای آمریــکا و لابی های یهود را به 

گور خواهد برد.
گروســی بی تردید یک »عامل موساد« است که 
در پوشــش دیپلماتیک، مأموریت داشته امنیت ملی 
ایران را هدف بگیرد و حالا که ملت ایران، به درستی 
خواهان محاکمه و اعدام این مزدور خون آشام شده اند، 

فریاد اعتراض از کاخ سفید به هوا رفته است!
مارکو روبیــو، وزیر خارجه تــازه کار آمریکا، در 
توئیتی بی شرمانه و مداخله گرانه، خواسته میلیون ها 
ایرانی را »غیرقابل قبــول« خوانده و با تمام وقاحت 
خواهان تأمین امنیت »جاســوس موساد« در ایران 
شــده! یعنی همان کســی که مســتقیماً در کشته 
شــدن چهره های علمی و نظامی کشور نقش داشته 
و در روزهای اخیر، در مصاحبه با شبکه صهیونیستی 
فاکس نیوز، با بی شــرمی کامل، گرای حمله به اماکن 

تاریخی اصفهان را صادر کرده است.
آیا چنین فــرد خبیثی باید در تهران روی فرش 

قرمز قدم بزند؟ یا پاسخگوی جنایت هایش باشد؟
کیهان در ســتون گفت و شــنود روز شنبه، آب 
پاکی را روی دســت همه ریخت و به صراحت نوشت: 
»گروسی یک جاســوس تابلودار موساد است و نباید 
حتی بوی خاک ایران را استشــمام کند. هر جا دیده 
شــد، باید به  عنوان عامل جنگی دشمن بازداشت و 

محاکمه شود.«
آیا وقــت آن نرســیده که نهادهــای امنیتی و 
قضائی کشور، با صراحت و قدرت، این خائن را عنصر 

نامطلوب و هدف مشروع اعلام کنند؟
آیا رافائل گروســی پس از این همه خیانت، باید 
با عناوینی نظیر »مقام بین المللی« تطهیر شــود؟ یا 
با اســنادی که از نقش مســتقیم او در تایید حمله 
جنایتکارانه اســرائیل به تأسیسات هسته ای، در ترور 
دانشــمندان هســته ای ایران و در آماده سازی زمین 
بازی دشمن برای تحریم و حمله وجود دارد، رسماً و 

علناً به  عنوان جنایتکار جنگی معرفی گردد؟
پیــام مردم ایران واضح اســت: رافائل گروســی 
نه یــک مدیرکل، کــه یــک عامل امنیتــی رژیم 
کودک کــش صهیونیســتی اســت. و همان طور که 
ستون »گفت و شــنود« با کنایه هشدار داد: »قاتلی را 
دار می زدنــد، گفت: خواب دیده بودم به مقام بلندی 

می رسم؛ نمی دانستم آن بلندی، بالای دار است!«
اکنون ملت ایران، با حمایت نخبگان، رســانه ها 
و دســتگاه دیپلماســی، خواهان محاکمــه فوری و 
بین المللی رافائل گروسی به جرم مشارکت در جنایت 

جنگی هستند.
او بایــد بداند که دوران مصونیت پوشــالی تمام 
شــده؛ این ملت، فرزندان خود را فراموش نمی کند و 
قاتلان دانشمندان شهید و کودکان بیگناه ایرانی را در 

هیچ جای دنیا آسوده نمی گذارد.

اعتراف بازرس تسلیحاتی سابق سازمان ملل

اسکات ریتر: دست های گروسی
آلوده به خون دانشمندان ایرانی است

اعتراض وزیر خارجه آمریکا به كیهان و حمایت از گروسی
پیام ستون »گفت و شنود« روزنامه به هدف نشست

روز رشادت خانواده های شهدا؛ سرداران ایران در خاک وطن آرام گرفتند

سرویس سیاسی-
 واکنش هراســان وزیر خارجــه آمریکا به 
خواســته مردم ایران برای مجــازات مدیرکل 
جنایتکار آژانس بین المللــی انرژی اتمی، مهر 
تأیید دیگری بود بر اینکه تیر کیهان درست به 

قلب هدف اصابت کرده است.
مارکو روبیو ، وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به 
ســتون گفت و شنود شماره روز شنبه ۷ تیر کیهان و 
همچنین خواسته میلیونی ملت ایران برای محاکمه و 
پیگرد رافائل گروسی مدیرکل دست نشانده و گماشته 
رژیم صهیونیســتی در آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
با انتشــار توئیتی نوشت: »درخواست ها در ایران برای 
بازداشــت و اعدام رافائل گروســی، مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، اقدامی غیرقابل قبول اســت 
و باید محکوم شــود. ما از تلاش هــای حیاتی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برای راســتی آزمایی و نظارت 
در ایران حمایت می کنیــم و از تعهد و حرفه ای گری 
مدیــرکل و آژانس تقدیر به عمل می آوریم.  همچنین 
از ایران می خواهیم که ایمنی و امنیت کارکنان آژانس 

بین المللی انرژی اتمی را تأمین کند.«

کیهان در ستون گفت و شنود روز شنبه با عنوان 
بلندمرتبــه عنوان کرده بود: از آقــای عراقچی درباره 
درخواســت رافائل گروسی، مدیرکل آژانس برای سفر 
به تهران سؤال کرده اند و ایشان با قاطعیت گفته است 

»فعلًا بنایی برای پذیرفتن شخص گروسی نداریم «.
گفتم: قاطع تــر این بود که می گفتند؛ گروســی 
جاســوس تابلو دار موساد اســت و هرگز او را به ایران 

راه نمی دهیم!
گفت: بعد از گرای مراکز نظامی و هسته ای ایران 
به رژیم صهیونیســتی، دیروز بــا فاکس نیوز مصاحبه 
کرده و گفته اســت ایران اورانیوم ۶۰ درصدی خود را 

در اماکن تاریخی اصفهان پنهان کرده است!
گفتــم: مردک رذل و خبیــث دارد گرای تخریب 

اماکن باستانی ایران را به دشمن می دهد!
گفــت: ده ها ســند از جاسوســی او بــرای رژیم 

صهیونیستی حکایت می کند. 
گفتم: پس باید رســماً اعــلام کنند که به محض 
ورود به ایران، به جرم جاسوسی برای موساد و شرکت 
در قتل مردم مظلوم کشورمان، محاکمه و اعدام خواهد 

شد.

گفت: ولی احتمالاً ســازمان ملل انتظار دارد این 
جاسوس قاتل را با احترام بپذیریم!

گفتم: قاتلی را دار می زدند. پرســیدند؛ این حالت 
را انتظار داشــتی؟ گفت؛ در خــواب دیده بودم که به 
جایگاه رفیع و بلندی می رســم ولی نمی دانســتم آن 

جایگاه بلند، بالای دار است!
 گروسی باید مجازات شود 

»رافائل گروسی«، مدیرکل بدسابقه و فاسد آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی که نامش بــا دروغ، خیانت و 
خوش خدمتی به موســاد گره خورده، حالا رســماً در 
فهرست دشمنان ملت ایران قرار گرفته است؛ نه فقط 
به خاطر ده ها سند و مدرک غیرقابل انکار از جاسوسی 
مستقیم برای رژیم صهیونیستی، بلکه به دلیل شرکت 
فعال در طراحی حمله جنایتکارانه اســرائیل به ایران، 
ترور دانشــمندان هســته ای و در آخریــن قدم اقدام 
رذیلانه برای زمینه چینی حمله رژیم صهیونیستی به 

مراکز باستانی کشور.
گروسی که جنایت و وقاحت و ظلم به ملت ایران 
را به حد اعلی رســانده است مطمئن باشد که در برابر 
هر قطره خون شهروندان ایرانی و در برابر هر قطعه ای 

از تاسیسات تاریخی ایران، باید منتظر دست مجازات 
ملت ایران باشد و علاوه بر آن خواب رسیدن به دبیرکلی 
سازمان ملل به واسطه مزدوری و خوش خدمتی برای 

آمریکا و لابی های یهود را به گور خواهد برد.
کیهان در ستون گفت و شنود روز شنبه، آب پاکی 
را روی دست همه ریخت و به صراحت نوشت: »گروسی 
یک جاســوس تابلودار موساد است و نباید حتی بوی 
خاک ایران را استشــمام کند. هر جا دیده شــد، باید 
به عنوان عامل جنگی دشــمن بازداشــت و محاکمه 

شود.«
آیا وقت آن نرسیده که نهادهای امنیتی و قضائی 
کشور، با صراحت و قدرت، این خائن را عنصر نامطلوب 

و هدف مشروع اعلام کنند؟
آیا رافائل گروســی پس از این همه خیانت، باید 
بــا عناوینی نظیــر »مقام بین المللی« تطهیر شــود؟ 
یا با اســنادی که از نقش مســتقیم او در تایید حمله 
جنایتکارانه اسرائیل به تأسیســات هسته ای، در ترور 
دانشمندان هسته ای ایران و در آماده سازی زمین بازی 
دشمن برای تحریم و حمله وجود دارد، رسماً و علناً به 

 عنوان جنایتکار جنگی معرفی گردد؟

پیکرهای مطهر سرداران شهید اسلام و ایران 
در نقاط مختلف تهران تشــییع و در خاک وطن 
آرام گرفت. در این مراســم ها، خانواده های شهدا 
با ســخنانی طوفانی و متقن، بر ادامه راه شهیدان 

تأکید کردند و حماسه دیگری آفریدند.
مراسم وداع با پیکر سپهبد شهید سلامی در فضائی 
آکنده از حزن و اندوه و با حضور مســئولان لشــکری و 
کشــوری، خانواده های معظم شــهدا و مــردم مؤمن و 

قدرشناس برگزار  شد.
پیکر مطهر ســپهبد شهید سلامی پس از اقامه نماز 
توسط حجة الاسلام قاضی عســکر تولیت آستان حضرت 
عبدالعظیم حســنی)ع(، تشییع و ســپس در جوار حرم 

نورانی حضرت عبدالعظیم)ع( تدفین شد.
حاج منصور ارضی بر پیکر شــهید ســلامی مراسم 

تلقین را انجام داد.
پیکر مطهر سردار شهید مسعود شانه ئی نیز با حضور 
باشــکوه مردم در حرم  حضرت عبدالعظیم حســنی)ع( 

تشییع شد و در شبستان آستان مقدس آرام گرفت.
رشــادت خانواده های شــهدا در مراسم های تشییع 
چشــم نواز بود. در این مراســم ها، خانواده های شهدا با 
ســخنانی طوفانی و متقن، بر ادامه راه شــهیدان تأکید 

کردند و حماسه دیگری آفریدند.
نطق طوفانی همسر سردار شهید شانه ئی:

 قسم به خون پاکت تا آخرین قطره خونمان
 در مسیر انقلاب و ولایت خواهیم ماند

همسر سردار شهید شــانه ئی در مراسم تشییع این 
شهید والامقام بیان داشــت: امروز آمده ایم تا وداع کنیم 
اما نه با پیکری بی جان بلکه با شهیدانی زنده با کوهی از 
غیرت با مردی که بی صدا زیست اما با صدایی بلند رفت. 
من امروز این جا ایستاده ام در قامت همسر شهید اما نه با 

بازوان و زانوانی خم بلکه با سری برافراشته.
وی خاطرنشان کرد: دشمن خواست ما را بترساند و 
گمان کرد که با ترور و تهدید ما عقب می نشینیم اما  ای 
صهیونیســت جنایتکار! بدان ما از خون حسینیم ما ملت 
امام حســینیم و الگوی ما همان بانوی صبر و ایثار است 
که بعد از کربلا و بعد از عاشورا و بعد از آن واقعه عظمی 

فرمود ما رأیت الا جمیلا.
همســر سردار شهید شــانه ئی بیان داشت: قسم به 

خون پاک تو که به دســت شقی ترین افراد عالم به زمین 
ریخته شد و قســم به زخم عمیق فراقت بر قلبم و قسم 
به دلتنگی فرزندان خردســالت به شــیرخواره ات و بهانه 
کودک ســه چهار ساله ات، قسم به خون پاکت تا آخرین 
قطره خونمان در مســیر انقلاب اسلامی و به پای ولایت 

خواهیم ماند.
آئین تشییع و تدفین پیکرهای مطهر 

سرداران شهید حاجی زاده، باقری، ربانی و محقق
آئین تشــییع و تدفین پیکرهای مطهر ســرداران 
رشید اســلام و ایران، شــهیدان سرلشــکر امیرعلی 
حاجی زاده، سرلشکر پاســدار محمود باقری، سرلشکر 
مهدی ربانی و سرلشــکر حسن محقق با حضور مردم 
و مســئولان در قطعه ۵۰ و ۲۴ بهشــت زهرای تهران 

برگزار شد.
پیکرهای مطهر سرلشکر شهید امیرعلی حاجی زاده 
و سرلشکر شــهید محمود باقری روی دست عاشقان 
تا قطعه ۵۰ گلزار شــهدا تشییع شــد و این شهیدان 

والامقام کنار شهدای مدافع حرم آرام گرفتند.
پیکرهای مطهر سرلشــکر شــهید مهــدی ربانی 
معاون عملیات ستاد کل نیروهای مسلح، همسر و پسر 
شهیدش و ســردار علی باباخانی رئیس حوزه ریاست 
قرارگاه عملیاتی خاتم الانبیــاء)ص( نیز در قطعه ۲۴ 

بهشت زهرا)س( آرام گرفت.

علاوه بر اینها، مراسم تشییع پیکر مطهر سردار حاج 
محمدحسن محقق، جانشین سازمان اطلاعات سپاه در 
مســجد موسی بن جعفر)ع( چهارراه لشکر برگزار شد. 
به درخواست همســر حاج حسن محقق، پیکر شهید 
با روضه حضــرت زهرا)س( در قطعــه ۲۴ و هم جوار 

فرماندهان دفاع مقدس و سرداران شهید آرام گرفت.
پیکر مطهر ســردار ســرتیپ  دوم مهدی نعمتی، 
معــاون فرهنگی ـ اجتماعی ســازمان اطلاعات فراجا 
و از فعــالان رســانه ای فراجــا نیز در حــرم حضرت 
عبدالعظیــم)ع( انجام شــد. پیکر مطهر این شــهید 
والامقام پس از طــواف در صحن حرم و اقامه نماز در 

شبستان امام خمینی)ره( آرام گرفت.
روز شــنبه نیــز مراســم تشــییع و تدفین پیکر 
پاک ســپهبد شــهید محمد باقری رئیس فقید ستاد 
کل نیروهای مســلح، همســر و فرزند ایشان با حضور 
پرشور مردم شهیدپرور کشورمان در قطعه ۲۴ بهشت 

زهرا)س( در کنار دیگر فرماندهان شهید برگزار شد.
همچنین پیکر شــهید سرلشــکر غلامرضا محرابی 
معاون فقید اطلاعات و امنیت ستاد کل نیروهای مسلح 
قبل از ســپهبد باقری در قطعه ۲۴ بهشت زهرا تدفین و 

خاکسپاری شد.
تشییع و تدفین پیکر مطهر شهید سپهبد علی شادمانی

مراســم تشییع و تدفین پیکر فرمانده شهید سپهبد 

علی شادمانی نیز صبح یکشنبه با حضور مردم و خانواده 
شهدا در همدان برگزار شد.

خانم مهدیه شادمانی خطاب به رهبر انقلاب: 
فدای یک لبخند رضایت شما آقا جان

در این مراسم دختر ســردار شهید علی شادمانی با 
ابراز احساســات عمیق خود نســبت به پدر شهیدش، از 
مجاهدت های خاموش و مظلومیت او سخن گفت و تأکید 

کرد با افتخار راه پدرشان را ادامه خواهند داد.
به گزارش مهر، خانم مهدیه شادمانی خطاب به رهبر 
معظم انقلاب بیان داشــت: آقا جان، پدرم سرباز مجاهد 

برای ولی اش بود، فدای یک لبخند رضایت شما آقا جان، 
در تمام این روزهای شــهادت پدر، تمام اندیشه ام به این 
بود که این رفیق خوب چه معامله ای با پروردگار عالمیان 
کرد که پس از ۴۷ ســال مجاهدت خاموش و مظلومیت 
 زمیــن و آســمان، در کمتر از یک هفته علمدار ســپاه 
ســید علی در نبرد با بدترین دشــمن بشــریت شــد و 

شهادتش همچون حضرت مادر بود.
وی ادامه داد: شــهید علی شــادمانی بــه گواه هر 
آن کس که می شــناختش، از منیت رویگــردان بود. از 
اخلاصــش و ســال ها جهاد خاموش و بــی  های و هوی 

رســانه ای اش بگویم؟ شاید بهتر باشد به وصف همرزمان 
و رفیقان ۵۰ ساله عنایت کنم که به حق او را رفیق خوب 

خدا می دانند.
خانم شــادمانی با اشــاره به صبر و مجاهدت های 
مــادرش، گفت: مــادرم ملیحه فرجی شــاگرد مکتب 
حضــرت زینب)س( بــود که در لحظــه لحظه حیات 
ســرباز مخلص رهبر، همراهش بــود و همرزم پدر در 
ســرزمین های مجاهدت های خاموش کردســتان او را 

همراهی کرد.
وی بیان داشت: آقا جان، زبانم قاصر است و ناتوان از 

اینکــه بخواهم بیش از این از مجاهدت های خاموش پدر 
شــهید و مظلومم بگویم. چرا که می ترســم از سر بغض 

دلتنگی، دشمن خوشحال شود.
خانم شادمانی گفت: دشــمن احمق نمی فهمد اگر 
دلگیری، اشک و بغضی هست، تنها به دلیل مظلومیت و 

دلتنگی است. پدر سال ها در پی شهادت بود.
وی تأکید کرد: ما علی شادمانی را از دست نداده ایم 

که با تمام وجود به دست آورده ایم.
استقبال باشکوه مردم بهشهر

 از پیکر سردار شهید سهیل رستمیان
خبر دیگر اینکه، مردم شهیدپرور بهشهر، در دومین 
روز از ماه محرم با پیکر مطهر ســردار شــهید ســهیل 
رســتمیان مدیر بسیج سازندگی ســپاه سیدالشهداء)ع( 

استان تهران وداعی باشکوه داشتند.
شهید سهیل رســتمیان متولد ۱۷ فروردین ۱۳۵۶ 
در تهران بود که در سن سه سالگی به همراه خانواده اش 
به زادگاه پدری در محله مذهبی جوادیه بهشهر بازگشت 
و دوران رشــد و تحصیل خود را در این شهر شهیدپرور 

پشت سر گذاشت.
شــهید رســتمیان از خانواده ای مذهبــی و انقلابی 
برخاســته بود و پدر بزرگوارش از مسئولان پایگاه بسیج 
و پدربزرگــش کربلایی جواد، از خیرین شناخته شــده 

شهرستان بهشهر بود.
وی در سال ۱۳۷۴ وارد دانشگاه امام حسین)ع( شد 
و با مدرک فوق لیسانس مهندسی عمران، لباس سبز سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی را بر تن کرد.
به گزارش ایرنا، شــهید رســتمیان در سال ۱۳۸۲ 
ازدواج کــرد و از او ۲ فرزند به یادگار مانده اســت؛ یک 
دختر ۲۰ ســاله به نام کوثر و یک پســر ۱۵ ساله به نام 
حسن. علاقه او به طب ســنتی و مطالعاتی که در حوزه 
طب رضوی و طب صادقی داشت، موجب شد بسیاری از 

اطرافیانش از دانسته های او بهره مند شوند.
همسر شهید رستمیان در مراسم تشییع این شهید 
والامقام بیان داشــت: شــهادت افتخاری بود که نصیب 
همســرم شــد و اگر چیزی غیر از این نصیبش می شد، 
لایقــش نبود. لیاقت او شــهادت بود و ما خوشــحالیم. 
شهادتش را به او تبریک می گویم. ان شاءالله ما را شفاعت 

کند و ما هم مثل خودش آرام بگیریم.

استاندار فارس:
این جنگ، جنگ اراده هاست 

و ملت ایران در این میدان سربلند بیرون آمد
شیراز- خبرنگار کیهان:

 حسینعلی امیری اســتاندار فارس در گفت وگویی زنده با مردم استان فارس، ضمن 
تشــریح ابعاد تحولات اخیر، اظهار داشت: در این ایام حســاس، رسانه ها با ایفای نقش 

حرفه ای خود، افکار عمومی را به  خوبی مدیریت کردند و شایسته تقدیر هستند.
استاندار فارس با تأکید بر مفهوم »دفاع ملی« در شرایط بحرانی گفت: وحدت، انسجام و همراهی 
بخش های مختلف کشــور در مقابله با دشــمن، تصویر روشــنی از دفاع ملی را به نمایش گذاشت. 
اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی، در حالی رخ داد که جمهوری اسلامی در حال پیگیری مسیر 

دیپلماتیک بود و این رژیم با زیر پا گذاشتن تمام اصول بین المللی، مرتکب نقض آشکار قوانین شد.
امیری با اشــاره به حمایت آشــکار ایالات متحده از رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: این رژیم به 
 تنهائی توان مقابله با جمهوری اســلامی ایران را نداشــت و مداخلــه آمریکا بیانگر عمق همکاری و 

هماهنگی آنها در این تجاوز بود.
اســتاندار فارس ادامه داد: در روزهای نخست، برخی عناصر فریب خورده داخلی اقدام به تخریب 
و ایجاد ناامنی در برخی مناطق کشور کردند اما نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و نظامی با قاطعیت وارد 

عمل شدند و معادله میدان را تغییر دادند.
وی افزود: در این جنگ، شهدای بزرگی را تقدیم کردیم اما پرچم از دستان آنان به زمین نیفتاد و 

ملت ایران با تکیه بر پیشینه تاریخی و اعتقادی خود، دشمن را وادار به عقب نشینی کرد.
 امیری با رد ادعای دشــمن درخصوص نابودی دانش هســته ای کشــور، عنوان کرد: این دانش 
بومی سازی و نهادینه شده و در ذهن و اراده دانشمندان جوان کشورمان جاری است. ترور دانشمندان 

تأثیری در روند علمی کشور نداشته و نخواهد داشت.
 وی همچنین با اشاره به تناقض گویی های مقامات آمریکایی، حمله رژیم صهیونیستی را تلاشی 
برای ضربه زدن به توان دفاعی جمهوری اسلامی دانست و تأکید کرد: این جنگ، جنگ اراده هاست و 

ملت ایران در این میدان سربلند بیرون آمد. 

فتوای تاریخی مرجعیت در حمایت از ولی فقیه
آیت الله مکارم شیرازی: تهدیدکننده رهبری و مرجعیت 

حکم محارب دارد 
استاد برجســته درس خارج حوزه تصریح کرد: هر شخص یا رژیمی که برای ضربه به 
امت اسلامی و حاکمیت آن، رهبری و مرجعیت را تهدید کند یا )لا سمح الله( تعرّضی نماید، 

حکم محارب دارد.
پس از مطرح شــدن تهدیدهایی از ســوی رئیس جمهــور آمریکای جنایتکار و ســردمداران رژیم 
کودک کش صهیونی علیه رهبر معظم انقلاب اســلامی و مرجعیت شیعه، جمعی از مؤمنین استفتائی از 
محضر حضرت آیت الله مکارم شیرازی درخصوص وظایف مسلمانان در قبال این تهدیدات مطرح کرده اند.

به گزارش خبرگزاری حوزه، مشروح سؤال و همچنین پاسخ معظم له به شرح زیر است:
سؤال:

بسمه تعالی
محضر مبارک مرجع تقلید شیعیان حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی )مدّظلّه العالی(

با اهداء سلام و تحیت
در روزهای اخیر شاهدیم که رئیس جمهور آمریکا و سردمداران رژیم صهیونی بارها رهبر معظم 

انقلاب اسلامی و برخی از علماء و مراجع تقلید را تهدید به ترور کرده اند.
از محضرتان تقاضامندیم بفرمایید حکم تهدید مرجعیت و رهبری جامعه اسلامی چیست و اگر 
خدای ناکرده این عمل از جانب دولت آمریکا یا هر کس دیگری صورت گرفت وظیفة مســلمانان در 

سرتاسر جهان چیست؟
خداوند همة علماء ربانی و مراجع تقلید و رهبر معظم انقلاب را در ظلّ عنایات حضرت ولیّ عصر 

حفظ و تأیید و شرّ کفّار و دشمنان دین خدا را دفع و رفع بفرماید.
والسلام علیکم و رحمة الله
جمعی از مؤمنین و مسلمانان

پاسخ معظم له:
بسم الله الرحمن الرحیم

هر شخص یا رژیمی که برای ضربه به امت اسلامی و حاکمیت آن، رهبری و مرجعیت را تهدید 
کند یا )لا سمح الله( تعرّضی نماید، حکم محارب دارد و هرگونه همکاری و تقویت آن توسط مسلمانان 
یا دولت های اسلامی حرام است و لازم است عموم مسلمانان در سراسر جهان این دشمنان را از حرف 
و خطای خود پشــیمان نمایند و اگر متحمل مشقت یا خسارتی شوند، اجر مجاهد فی سبیل الله را 

دارند، ان شاءالله.
خداوند جامعة اسلامی را از شر دشمنان حفظ فرموده و در ظهور حضرت صاحب العصر و الزمان 

تعجیل فرماید.
همیشه موفق باشید
۱۴۰۴/۰۴/۰۸

کیهان: در آخرین دقایق چاپ روزنامه، فتوای حضرت آیت الله نوری همدانی 
در حمایت از رهبر معظم انقلاب و »محارب« دانستن تعرض کننده به ایشان 

دریافت شد که متن کامل آن در شماره فردا منتشر خواهد شد.


